ПРОТОКОЛ
публичных слушаний по проекту решения муниципального комитета Ильин-
ского сельского поселения «О преобразовании Ильинского сельского поселе-
ния, Камень-Рыболовского сельского поселения, Новокачалинского сельско-
го поселения, входящих в состав Ханкайского муниципального района, пу-
тем их объединения в новое муниципальное образование - Ханкайский му-

ниципальный округ Приморского края»

31 января 2020 года с. Ильинка

Место проведения: Приморский край, Ханкайский район, село Ильин-
ка, ул. Столетия дом 1.

Время проведения: 17-00 часов.

Количество участников публичный слушаний: 51 человек
Инициатор публичных слушаний - муниципальный комитет Ильинско-

го сельского поселения.

Основание для проведения:
- Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЭ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
- Положение «О публичных слушаниях в Ильинском сельском поселе-

нии Ханкайского муниципального района Приморского края», утвержденное
решением муниципального комитета Ильинского сельского поселения от
30.03.2010 №248;

- постановление Главы Ханкайского муниципального района от
t 17.12.2019 № 19-пг «О преобразовании Ильинского сельского поселения,

Камень-Рыболовского сельского поселения, Новокачалинского сельского по-
селения, входящих в состав Ханкайского муниципального района, путем их
объединения в новое муниципальное образование»;

- решение муниципального комитета Ильинского сельского поселения
от 23.12.2019 № 196 «О назначении публичных слушаний по вопросу «О
преобразовании Ильинского сельского поселения, Камень-Рыболовского
сельского поселения, Новокачалинского сельского поселения, входящих в
состав Ханкайского муниципального района, путем их объединения в новое
муниципальное образование - Ханкайский муниципальный округ Примор-
ского края».

Присутствовали:
Члены организационного комитета:
- Гусарчук А.А., глава Ильинского сельского поселения;
- Пономаренко В.Н. депутат муниципального комитета Ильинского

сельского поселения;
- Заяц М.П., старший специалист 2 разряда администрации Ильинского

сельского поселения;

- Шарафутдинова Е.Н., директор МБУ «ИДЦК Ильинского сельского
поселения».

Приглашенные:
Вдовина А.К. - Глава Ханкайского муниципального района;
Литовченко Е.Н. - председатель Думы Ханкайского муниципального

района.

Председательствующий на публичных слушаниях: председатель орга-
низационного комитета по подготовке и проведению публичных слушаний -
Г^сарчук А.А., глава Ильинского сельского поселения.

Секретарь на публичных слушаниях: Заяц М.П., старший специалист 2
разряда администрации Ильинского сельского поселения.

Повестка дня: обсуждение проекта решения муниципального комитета
Ильинского сельского поселения «О преобразовании Ильинского сельского
поселения, Камень-Рыболовского сельского поселения, Новокачалинского
сельского поселения, входящих в состав Ханкайского муниципального райо-
на, путем их объединения в новое муниципальное образование - Ханкайский
муниципальный округ Приморского края».

Порядок проведения публичных слушаний:
1. Вступительное слово. »
2. Доклад по проекту решения муниципального комитета Ильинского

сельского поселения «О преобразовании Ильинского сельского поселения,
Камень-Рыболовского сельского поселения, Новокачалинского сельского по-

*

селения, входящих в состав Ханкайского муниципального района, путем их
объединения в новое муниципальное образование - Ханкайский муници-
пальный округ Приморского края».

3. Выступления, вопросы, предложения на публичных слушаниях.
4. Голосования по обсуждаемому проекту решения.

По предложенному порядку проведения публичных слушаний замеча-
ний и предложений от участников публичных слушаний не поступило.

1. СЛУШАЛИ: Гусарчука А.А.:

- о составе организационного комитета,
- о порядке и регламенте проведения публичных слушаний, количестве

участников публичных слушаний,
- о представлении председательствующего на публичных слушаниях,

секретаря публичных слушаний.

2. СЛУШАЛИ: Гусарчука А.А.

3

«Информация о проведении публичных слушаний по проекту «О пре-
образовании Ильинского сельского поселения, Камень-Рыболовского сель-
ского поселения, Новокачалинского сельского поселения, входящих в состав
Ханкайского муниципального района, путем их объединения в новое муни-
ципальное образование - Ханкайский муниципальный округ Приморского
края» опубликована 11.01.2020 в газете «Приморские зори» и размещена на
официальном сайте администрации Ильинского сельского поселения.

С момента опубликования проекта решения предложения и замечания
не поступали.».

3. СЛУШАЛИ: Вдовину А.К.:

«В этом году должны состоятся выборы глав и депутатов местное са-
моуправление. Чтобы не тратить финансы рекомендовано объединиться в
муниципальный округ. Переходный период до 2024 года. Жителям не нужно
волноваться. Все специалисты будут работать, за справками не нужно ехать в
район. Все вопросы можно решить на местах.

4. СЛУШАЛИ: Гусарчука А.А.:

«Предлагаю рекомендовать муниципальному комитету Ильинского
сельского поселения принять решение «О преобраз9вании Ильинского сель-
ского поселения, Камень-Рыболовского сельского поселения, Новокачалин-
ского сельского поселения, входящих в состав Ханкайского муниципального
района, путем их объединения в новое муниципальное образование - Хан-
кайский муниципальный округ Приморского края».».

Других мнений и предложений не имеется.

Голосовали: «за» - 50
Против «1»

РЕШИЛИ:

Рекомендовать муниципальному комитету Ильинского сельского посе-
ления принять решение «О преобразовании Ильинского сельского поселения,
Камень-Рыболовского сельского поселения, Новокачалинского сельского по-
селения, входящих в состав Ханкайского муниципального района, путем их
объединения в новое муниципальное образование - Ханкайский муници-
пальный округ Приморского края».

Председательствующий • ~ А.А.Гусарчук

Секретарь М.П.Заяц